gens mariés qui voudront se retirer du monde (p. 26, l. 16-21). — La der-

nièregrâceaccordieauxfidèies (p. 26, i. 36-41 etpJi7, L l-3.)esttiréeenpartie du
iß, eis partie da n* 26, lee mete ad TMtnmi eeelMtom «ooflnzMliit Ai

71" /. La commivnfi n enfin, honnis Vtxpression contraire, empruntée

directemeant à la formule ordinaire des bulles pe^foies, est celle gai ee trouve

*) AvrîMée éam mm eùrtalaire d§ Ja—wwît, p, 2,
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dans 1(8 autref pririL-qf^' n" 25 rt 26 ne ^r fr'» ail prieuré par h même
archevêque. Il en resuite donc que cette charte, en imitantpour autant que

pcuUU 1» Mfet papales, donne U Hmmè fidUe d» foule» les grâee$

«teordie» itufue lA m couvent par TwtéheUqiie.

Theodericus Dei ^^ratia Trevirorom archiepiscopus dilectis in

Christo flliabus priorissc et conventui de Valle sancte Marie
ro<?ularem Titam professis in ix^rpetuuin"). Religiosam vitam
clig"enlibus pastorale convciiit adesse presidium, no forto cuius-

libet temcrilatis incui*su.s aut cas a proposito rovorot aut robar
sîicre rcligionis infriupat. Eapropior, dilccK^ iii Christo filie,

vesiris iustis poslulaLionibus cieiiKMiicr animciite.s, nionastoriuni

vestrum et omncs possessioncs quas itleiii monasteriuiu in

presenti iuste ac canonice possidet vel in fliturum largitione

nobilium, oblatione ddelmm seu aliis iustis modis prestante

Domino poterit adipisci, sub beati Pétri et nostra protectione

suscipimus, vobis et hiis que vobis successerint, presentis scripti

privilojrio commnnimns, in qiiihiis hoc propriis vornhulis duxi-

mus çxpriincnda : Locum ipsuiu in quo prefatum monasforium

situm est cum omnibus portinentiis suis, cum pratis, vineis,

terris, nemoribus, usua^^ iis et pascuis, in busco et piano , in

aquls et molendinis, in vils et semîtis et omnibus aliis liber-

tatibus suis, specialiter vero allodium quod Tlieodericus ftin-

dator vester nb coclesia sancti Ifaximini émit et de consensu

Elyse uxoris sue et omnium heredum suoruui vobis donavit,

et protenditur a semita que de Scindelcc transit in Calenbach

usque ad rivum qui dicitur Vissoebach ex una parte, et usqne

ad riMim qui dicitur Merlobach ex alteraparte; item iuspairo-

natus eccb'sio de Tuntin^^ea quod vobis contulerunt IhidcxH irris

nobilis matrona de Scindelce, cum consensu Gerardi, lohannis,

Abertini, Iliane, Gertrudis, Mettildis, filiorum et âliarum et

omnium beredum eius, et domina Aleydis soror predicte Hade-
vigis, de consensu Gobolonis filii et Hadewig-is filie et aliorum
heredum élus, et Elyzabrr domina de Holvels, de consensu

Thome mariti sui et Ludolfl ot Isonbardi, Wilhclnii et Gobo-
lonis et nlionim filiorum et filiarum eius, et domina Marirareta

de Maidtrc, de consensu Tilonis, Wilhclmi, lacobi filioniin et

omnium heredum eius, et Richardus et Cono Iratres, milites,

et omnes qui in predicto patronatu habere iuris aliquid vide-

bantur, sicut nobis per eorum omnium litteras patuit manifeste;

item iuspatronatus ecclesiarum de Betkirken et de Vrilingen

V imperpetaum, (Ai)
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quod vobis contulerunt Theoderieus et Aberlinus, filii Theode-

rici Aindatoris vestri, de consensu Aleydis et Elyzabet uxomm
suarum et domine Agnetis matris ipsaram et omnium domi-
nonim a quîbus idem patronatos médiate sive inmodiate des-

oendit, sicut per ipsorum litteras noliis imtebat*); item ius-

patrouattis of^rlesio de liockinjron quod vobis libcraliter coiiîu-

lemm Alanlus Rons, Thomas de Luczolenburcb, Herebratidus

de Anibele «lililcs, Hcnriciis de Lucelenburch filius Sibur^n.s,

Nicbolaus et Wallorub Hiii predicti Thome^ et abbîis et con-

yentus sancte Marie in Lucelciiburcb') ; huius autcm abbatis et

conventus super predicta collatione litteras oculis nostris vidimus

evidenter, sicut et alionun omnium vidimus, qui in predicto

patronatu habere iuris aliquid videbantur ; itoni decimam quam
vobis in Colpach contulit TheodencuSt fundator vester, d«

consensu Elyso uxoris sue et omnium heredum eius, pro cnius

commutaiione retinuit bona de licriiij^ren que luorant (IcrLrudis

fllie domini Herebrandi de Rupe^;; item decimani (luam vobis

111 paiTochia Crucis coniuiit W'illielinus*) miles de Heingen, de

allodio suo, quarta videlicet parte tocius curtis de Wolkringen«);

item decimam quam vobis de allodio suo de Wolkringen oon-

tulerunt vlri nobiles Wilhelmus et lohannes filius eius milites

dicti de Ansenbrucht^); item decimam quam vobis contulerunt

Henricus miles dominus de Berge et domina Alciiîis uxor oius

de alodio suo in Konnenbruch*) ; item décimas qua.s vobis con-

tulit Theoderieus milos advocaïus de Aspelt, de consensu

omnium quorum consensus fuerat requirendus^). Prohibemus
insuper ut nulli persone post ftictaia in monasterio vestro pro-

fessionem &s sit sine priorisse sue licencia de eodem loco

disœdere, discedentem vero absque communium litterarum

vestrarum caucione nullus audeat retinerc. Prohibemus eciam,

ne terras seu quodlibet benertciura ecclesie vestre coUatum
liceat alicui personaliter dari sive alio modo alienari absque

consensu tocius capituli vei maioris et, saniori.'" j)artis ipsius.

Si que vero donationes vel alienationes aliter quam dictum est,

facte fuerint, eas censemus irritai* et inanes. Prohibemus nichi-

loniinus districte omnibus sacerdotibus nostre diocesis, ut a
nulle hominum qui aput vos ecdesiasticam elegerit sepulturam,

V L'oriffinal donne Wihelmui.

V yoir ha chartts n» 8, dd. 1237, février, et n« 18, dd. 1238, 23 février.

— •) Voir let chartes n» 5. dd. 1235, juillet, et n* 15, dd. 1238, 11 fhri».
—

- *) Voir Ia charte n* 16, dd. 123S. it février. — *J Voir ks chartes n* 10

et 2L—*J Voir «• dd. 1338, 1« mai. — *) Voir »• 28.— V CVwrte j>erdM,
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aliquid temporalium pro oxtrcma*) unctione Tel anniversariis

Tel tricenaris missarum vel quacumquc alia re quam subdltis

suis ex suo officio teneniar exhiboro« noc ante exhibltionem*

nec post, nisi nliquid eis pietatis intuitu doimtuni füerit Tel

promissiim, andoat oxtorquerc; cum vom aliquis decedens apud
vos clc^^crit scpulturam , mox post eins dorossum addnratnr,

nisi in locu ubi doro.ss(^rit, luerit parrociiialis ecciesia vol

rapella ubi iriissa dofunctoruni prius j)r() oo valoat colobrari.

Saccrdotibus vcro vestri ordinis profossis ot canonicc in ecciesia

Testra conTersantibus Uccat confcssioncs audire, penitentias

iniungero ot cetera sacramenta conferre omnibus qui in ecciesia

vestra habitum assumpsorint roligrionis, vel qui ad agendam
poccatoruin suorum penitontiani iuxta ecclcsiam vestram dedi-
iiavorint ad manendum. Licoat ociani oisdein sacordotibus coniii-

gaios si ([ui ad vostrnm rrliiiioneni transire voluerint, iio oos

proptor divoi i iuni malrimoiiii discurroro oporteat, rociporo vice

nostra, diiiu laiaen providt'ani quod, si ununi coniu^^'^uiu ad vos

transire contigrerit et alter in seculo remanseiit, remanenti et

etatis provectus et assumptio honest! habitua et fame meritum
suShigetur. Porro si aliquis archidiaconorum vel ofScialium')

nostrorum sine nostro special! mandate in monasterium vestrum
vol porsonas inibi constitutas susponsionis, excommunication is

inicnlicti senieruiani proiuul^iavoi int sive ociam in mcrce-

iiai ios' vcstros sive in benolacioros vestros pro eo, quod aliqua

vubis bénéficia vol obsoquia ex caritate prestitcrint vel ad labo-

randum adinverint in illis diebus quibus tos laboratis et alii

feriantur, eamdem sententiam protulerint, ipsam irritam deoer^

nimus et Inanem. Preterea cum commune interdictum terre